quam ait: *In nomine Iesu Christi surge et ambula?* Haec, secundum Bernard. ubi supra: De Apostolis quoque Marc. in fine dicitur quod *profecti, praedicaverunt ubique*, scilicet, Nomen Iesu, *Domino cooperante, et sermonem confirmante sequentibus signis*; quae revera fiebant in Nomine Iesu Christi; denique quod miraculis confirmavit in persecutione tyrannorum confirmavit postmodum illustrationibus luminosis, declarantibus Scripturis contra doctrinas falsas haereticorum: insuper et quotidie confirmat nunc dulcorosis refectionibus, et copiosis illuminationibus electorum.

3719 Proinde Ecclesia Christi sponsa, super eius testimonio fulta, iubilat cum Psal. xcvi, dicens: *Domine, docuisti me a iuventute mea, et usque nunc promittit mirabilia tua, scilicet, semper.* Propheta quoque ad hoc exhortatur, dicens: *Cantate Domino, et benedicite Nomini eius, annuntiate de die in diem salutare eius, idest, Iesum Salvatorem.*

## FERIA QUARTA

Homilia S. Hilarii Episcopi.

Ut in *Brev. Rom.*

Homilia S. Bonaventurae Episcopi.

PER. V. IN CORNA DOM. SERMO 4.

3720 **M**EMORIAM fecit mirabilium suorum misericors et miserator Dominus, escam dedit timentibus se. Vere memoriam mirabilium suorum in esca huius Sacramenti Dominus fecit, in quo viginti octo mirabilia notari possunt, septem quidem in *transsubstantiatione* sive *panis conversione*, septem in *accidentium remansione*, septem in *corporis integritate* et septem in *cibi veritate*.

3721 Primo igitur in *transsubstantiatione* sunt septem mirabilia. Licet enim panis transsubstantietur in Christi corpus, tamen ibi nihil generatur, nihil corrumpitur, nihil alteratur, nihil augetur, nihil minuitur, nihil localiter mutatur, nihil annihilatur.

3722 In *accidentium autem remansione* similiter videntur mirabilia. Licet enim accidentium esse sit in subiecto esse, tamen hic post transsubstantiationem

accidentia sine subiecto subsistunt, sine subiecto agunt, sine subiecto sensum mutant, sine subiecto alimentum praestant, sine subiecto franguntur, sine subiecto alterantur, sine subiecto localiter moventur.

In *corporis vero integritate* similiter sunt septem mirabilia. Licet enim in hoc Sacramento sit totum corpus Christi integrum, tantum, quantum caelos ascendit et ad dexteram Dei Patris sedet et in fine saeculi ad iudicium est venturum; tamen sub tam parva Sacramenti specie et qualibet eius parte totaliter continetur nec circumscribitur nec ipsi speciei configuratur nec contingatur nec commensuratur nec constituitur nec dividitur.

In *cibi autem veritate* similiter septem notantur mirabilia. Licet enim in ipso Sacramento, Christo teste, corpus suum vere cibus sit; tamen non percipitur corporali tactu nec visu nec auditu nec olfactu nec gusto nec cibi more a corpore cibato patitur nec in corporis cibati naturam convertitur.

Eoec, viginti octo mirabilia in hoc Sacramento concurrentia. Vere ergo memoriam fecit mirabilium suorum Dominus, cum escam hanc dedit timentibus se.

Varia de SS. Nomine Iesu.

(EX S. BERNARDINO SENESI, VOL. II, SERM. 49).

3726 **T**ERTIO respectu operis Nomen Iesu est meritum operantium: nam virtute huius Nominis merita, et gratiae cumulantur, teste Apostolo, qui ait: (1ad COR. XIII): *Nemo potest dicere: Dominus Iesus, nisi in Spiritu sancto*; quod de triplici dictione, secundum Alex. de Ales, intelligendum est; hoc est: nemo potest dicere, scilicet, corde, ore, et opere, Dominus Iesus, nisi in virtute Spiritus sancti: nullus enim praedicto modo potest digne proferre hoc sanctissimum Nomen, quin illa prolatione efficiatur dignus vita, et gloria sempiterna. Nam omnes actus qui eliciuntur a Spiritu sancto meritorii sunt gloriae sempiternae. Magni igitur thesauri et divi-

tae reconduntur in hoc Nomine Iesus: hi siquidem thesauri, atque secretorum arcana tunc talibus communicantur, quum Nomen Iesu ferventi devotione ac dulcore continue laudatur et glorificatur: quod intelligens Eccl. 14, ad Dominum Iesum ait, dicens: *Laudabo nomen tuum assidue, et collaudabo illud in confessione.* Proinde Chrysost. ait: Quo nomen Domini diligitur profundius, invocatur frequentius, eo exaltat in Deum altius, scilicet, per cumulum meritorum, et etiam gratiarum.

## FERIA QUINTA

IN OCTAVA CORPORIS CHRISTI

Homilia S. Cyrilli Alexandrini.

IN IOANN. CAP. 6.

3727 **C**ARO enim mea verus est cibus, et sanguis meus verus est potus.

Distinguit rursus mysticam eulogiam a manna largitione, et calicis communicationem ab aquis e petrarum scissuris scaturientibus. Quod autem iam antea aliis quoque verbis dixit, hic denuo repetit, multis modis eundem sermonem contextens. Monet enim non oportere eos manna vehementer mirari, sed se potius suscipiendum esse tanquam panem de coelo, atque aeternae vitae largitorem. *Patres enim vestri*, inquit, *comederunt manna in deserto et mortui sunt: hic autem est panis qui de coelo descendit, ut si quis ex ipso manducaverit, non moriatur* (IOANN. VI, 49). Cibus enim manna, ad breve admodum, inquit, temporis spatium necessitate corporis delinita, et damno famis amoto, factus est rursus invalidus, cum vitam aeternam non infunderet manducantibus. Non erat igitur cibus verus, et panis de coelo nimirum: sanctum autem Christi corpus ad immortalitatem et vitam aeternam nutriens, cibus profecto verus erit. Sed illi quoque de petra biberunt aquam. Quid autem inde consecutum est, inquit, et quae utilitas bibentibus? mortui enim sunt.